RANJOTTI

DE JAPORÃ/MS PREFEIT

P P, E F E 1 T~'U Ró, IDE

ame

E S TA. ID CD E) E lA A. T CD CD R CD S S CD E) CD S Li L
A mcr g,cIcs Jacrrss!

PORTARIA N°. 040/2023

"NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM CARATER DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica
do Município;

RESOLVE:

Art. l - Nomear, em caráter de provimento em Comissão, MARCIA
ANA DA CRUZ VARAGO, para ocupar o cargo de DIRETORA ADJUNTA DE
ESCOLA, NIVEL II CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime
geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos
em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga horária de 20 horas
semanal.

Art. 2° - Conceder ao nomeado gratificação de 18% sobre o salário base, de

acordo com o pa'-ágrafo 20 do artigo 123 da Lei Complementar 36/2015.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/02/2023
revogadas as disposições em contrário

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

ULCADO NO ÓRGÃO ølIAL
DO MUNIChPIO  1

JORNAL.:  C1
•aiAe.

Diário Oficial N°  3285 Quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 ASSOMASUL
ASSOOAÇÁO DOS VUN4ICLPLOS DE MATO GROSSO DO SUL

"NOMEIA OCUPANTE
PROVIDENCIAS."

PAULO CESAR FRAN)
que lhe confere o art. 6

RESOLVE:

Art. l - Nomear, em c
de DIRETORA ADJUN
geral de previdência, a
lotado Na Secretaria de

Art. 20  - Conceder ao n
da Lei Complementar 3

Art. 30  - Esta Portaria

EDIFÍCIO DA PREFEI
MÊS DE FEVEREIRO 1

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTAR!A040/ 2023

E CARGO EM CARATER DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DA OUTRAS

TTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
da Lei Orgânica do Município;

-rater de provimento em Comissão, MARCIA ANA DA CRUZ VARAGO, para ocupar o cargo
DE ESCOLA, NIVEL II CLASSE A, regido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime

argo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis,
ducação, a carga horária de 20 horas semanal.

'meado gratificação de 18% sobre o salário base, de acordo com o parágrafo 20  do artigo 123
/2015.

ntra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 , revogadas as disposições em contrário

URA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO
O ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

PAULO CESAR FRAN)

PREFEITO MUNICIPA

TT

DE )APORÃ/MS

Matéria enviada por,  Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA039/2023

RA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRAN3
que lhe confere o art.

RESOLVE-

Art.

ESOL VE:

Art. 10- Exonerar o s
CLASSE C, regido pela
de Seguridade Social -
40 horas semanal.

Art. 20  - Revogam-se

Art. 30 - Esta Portaria

EDIFÍCIO DA PREFEI
MÊS DE FEVEREIRO

PAULO CESAR FRAN

PREFEITO MUNICIP'

1TTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
9, II E XI, da Lei Orgânica do Município

rvidor, NILTON VERA, do cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO DE ESCOLA, NIVEL 1
ei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional

INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga horária de

s disposições em contrário.

ntra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 de sua publicação.

URA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO
O ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

OTTI

L DE JAPORÃ/MS

"EXON

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

"EXON

PAULO CESAR FRAN
que lhe confere o art.

RESOLVE:

Art. 10- Exonerar o s
NIVELTI CLASSE C, re
Nacional de Segundac
horária de 40 horas s

Art. 20  - Revogam-se

Art. 30 - Esta Portari

EDIFÍCIO DA PREFE
MÊS DE FEVEREIRO

PAULO CESAR FRA

PREFEITO MUNICI

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTA R1A038/ 2023

RA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

OTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
9, II E XI, da Lei Orgânica do Município

rvidor, JOAQUIM ADIALA HARA do cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO DE ESCOLA,
ido pela Lei Complementar n°. 036/2015, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto

e Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado Na Secretaria de Educação, a carga
manal.

as disposições em contrário.

entra em vigor na data retroativa de 01/02/2023 de sua publicação.

TURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS DO
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

JOTTI

• L DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

w~ dd rio,ifciaIms.com.br/assomasul  386

P R E F E 1 T Li R C) E

E S T E) CD CD E /sA A T CD C R CD S S CD E) CD S Li L.
AmQr EIc Jc.itørar,ses!

TERMO DE POSSE EM CARGO COMISSIONADOS

EMPOSSADO (A): MARCIA ANA DA CRUZ VAAGO

1

CPF: 767.473.80.P.68

CÓDIGO/SÍ%IIJOLO: MAC 1-A

CARGA HORÁRI: 40 HORAS SEMA NA IS
L

Ao iii dia do ns de
Maiô Grosso do Sul.

fevereiro de 2023, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipi de Japor . Estado de

sildor público comissionado conforme e Portaria de W. 040/2023 tomou POSSE no cargo especificLtdo, referido acima, o
qual fiei subíactido ao Regime Geral da Previdéncia Social, a cargo do Instituto Nacional do Seguro Social -- !.N.S.S., Definidos
pelus Leis Federais n°. .212/91 e 8.213/91, em acordo com a Lei Complementar Municipal n°. 012/2002.

O (a) srvldor (a) dpi'
atribuições do cargo,
vedada pelo art. 37, ir
exercício iiCstc Depart

eerttou os documentos exigidos por Li prestou o eompromiso de fielmente cumprir com os deveres e
bem corno, declarou em apertado n.o estar desempenhando outro emprego ou função pública na forma
ic. XVI da Constituição Federal, ressalvadas as exceções legais. Para constar. eu, Lilian Ariane S. Meio em
.mento, lavrei o presente TERMO que vai assinado pelo Prefeito Municipal e pelo empossado.

PAULO CSÁI& fl'JOfTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPO1Ã./MS